Jordanus Fantasma, Ivo Carnotensis decanus, Johannes Belet. Hi tres et ille quartus intensiore studio attenti, mentis acie

¹ Verses 521, 668, 674, 903, and 1152.

² M. Michel justly points out that the majority of trouvères of the 12th and 13th centuries who have intimated their names, have em-

ployed the same means, although with more reserve and less clearness.

³ l. 674.

⁴ l. 1152.

Personal details respecting the author. *perspicacissimi, et sola veritatis specie coacti, sub Pictavensi episcopo viguerunt discipuli, quorum animæ requiescant in pace.*¹ The portrait of the fourth, *Nicholaus*, has a separate inscription.

From John of Salisbury we find that Fantosme was one of the clerks of Henry of Blois, bishop of Winchester —a curious coincidence if our surmise as to the authorship of the *Gesta Stephani* should ever be confirmed—and we see that he was probably chancellor of the diocese, the only office, so far as we are aware, which would give him any right to maintain against his colleague, John Joichel, the suit referred to in the following letter of John of Salisbury to pope Adrian IV., written of course between 1154 and 1159:²

Causa que vertebatur inter magistrum Jord. Fantasma et magistrum Johannem Joichel., clericos domini Wintoniensis super Wintoniam, tandem translata est ad audientiam nostram. Auditis ergo allegationibus magistri Jord., et instrumentis diligenter inspectis, memorato Johanni vestra et nostra auctoritate inhibuimus ne contra voluntatem Jord. scholas regere presumeret in præfata civitate. Die vero sequenti in nostra presentia constitierunt, multa in se proponentes ad invicem: Jordanus siquidem jam dictum Johannem contra religionem fidei in predicta civitate sibi scholas usurpasse, et dama plurima intulisse dicebat, officio nostro sibi super his satisfieri pestulans. E contra Johannes se judicio synodi super fidei lesionē innocentiam suam purgasse asserebat, et magistrum Jordanum, cui similis purgatio adjudicata est, quoniam super fidei lesionē similiter fuerat impetus, omnino defecisse dicebat, petens ut [eum] urgeremus vel ad purgationem ex judicio prestandam, vel ad inplendam pactionem quæ fide interposita dicebatur fuisse roborata. Illis itaque sic altercantibus, Johannes vestram audientiam appellavit, dicens se ostensurum quod saepdictus Jordanus religionem fiduci et sacramenti temeraverat, diem præfigens nativitatem beati Johannis. Cum vero Jord. prolixitatem temporis causaretur, eo quod ab initio Decembris usque ad finem Junii terminum prorogasset, eam saepfatus Johannes in festum beati Michaelis protelavit. Nos autem quæstionem criminum vestræ reservantes discretioni,